
1 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
42. schůze Rady města  

konané dne 25.8.2016 

 

654/42/RM/2016 Zahájení a schválení programu 42. schůze Rady města Uherské Hradiště  

 

I. Rada města schvaluje 

program 42. schůze rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

655/42/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města I.  

 

I. Rada města schvaluje 

1. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 795/2 o výměře 

27 m2 v k.ú. Sady, panu Ing. J. Z. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a panu Ing. M. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou do doby vydání stavebního povolení 

či jiného adekvátního rozhodnutí stavebního úřadu na rekonstrukci komunikace na ulici 

Solná cesta nebo Pod Vinohrady, za účelem rekonstrukce stávající rozšířené zpevněné 

plochy 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory č. 1.55 o výměře 28,20 m2, č. 1.56 o 

výměře 1,40 m2, č. 1.57 o výměře 1,12 m2, č. 1.58 o výměře 28,06 m2, vše o celkové 

výměře 58,78 m2, umístěné v I. NP budovy č. p. 157/158, Masarykovo nám., Uherské 

Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 182 a st. p. č. 183 v k.ú. Uherské Hradištěm, 

panu Liboru Hanáčkovi, Podolí 259, 686 04 Podolí, IČ 011 25 354, s výší nájmu 2 200 

Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátce DPH, je 

povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu 

DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem zlatnictví a klenotnictví 

- výroba, opravy šperků 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostory č. 1.60 o výměře 29,39 m2, č. 1.61 o 

výměře 2,25 m2, č. 1.62 o výměře 2,30 m2, č. 1.63 o výměře 3,94 m2, č. 1.64 o výměře 

2,55 m2 a č. 1.65 o výměře 1,15 m2, vše o celkové výměře 41,58 m2, umístěné v I. NP 

budovy č. p. 157/158, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků 

st. p. č. 182 a st. p. č. 183 v k.ú. Uherské Hradiště, paní Denise Staškové, Ostrožská 

Lhota 385, 687 23 Ostrožská Lhota, IČ 871 82 912, s výší nájmu 2 342 Kč/m2/rok, stane-

li se nájemce v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátce DPH, je povinen oznámit tuto 

skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem prodejny s dětským a kojeneckým 

zbožím 

4. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 31.12.2001, ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 10.06.2009, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 12.12.2014, týkající se pronájmu prostor 

o celkové výměře 118 m2, umístěných ve II. NP budovy č. p. 35, Masarykovo náměstí, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 48/1 v k.ú. Uherské Hradiště, 

uzavřené mezi společností Joker, spol. s r. o., Masarykovo náměstí 35, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 454 76 365 a městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, dohodou ke dni 31.10.2016 



2 
 

5. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 

následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

spočívajícího v právu uložení vodovodní přípojky do-na části pozemků p. č. 323/3 v délce 

cca 43 bm a p. č. 351/6 v délce cca 15 bm a kruhové vodoměrné šachty o průměru 1,0 m 

do-na část pozemku p. č. 351/6, vše v k.ú. Sady, včetně práva vstupu a vjezdu na pozemky 

za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby vodovodní přípojky a 

vodoměrné šachty pro budoucího oprávněného pana J. R. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 

DPH a 1 000 Kč/m2 (šachta) + aktuální sazba DPH, po dobu životnosti stavby rodinného 

domu na pozemku p. č. 220/13 v k.ú. Sady 

 

II. Rada města bere na vědomí 

1. ukončení Nájemní smlouvy č. 6/2013/R ze dne 16.08.2013, týkající se pronájmu prostor č. 

1.06 o výměře 74,85 m2, č. 1.08 o výměře 7,07 m2, č. 1.09 o výměře 2,77 m2, č. 1.10 o 

výměře 2,77 m2, č. 1.11 o výměře 14,35 m2, č. 1.12 o výměře 9,90 m2, č. 1.13 o výměře 

1,10 m2, č. 1.14 o výměře 1,35 m2, č. 1.15 o výměře 1,80 m2, č. 1.16 o výměře 1,35 m2 a 

č. 1.21 o výměře 84,70 m2, vše o celkové výměře 202,01 m2, umístěných v I. NP budovy 

č. p. 1531, Studentské náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 

v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a paní Zdenkou Hájkovou, Na Výsluní III 698, 687 62 

Dolní Němčí, IČ 696 66 253, výpovědí ke dni 29.07.2016 s tříměsíční výpovědní dobou 

 

III. Rada města nevyhovuje 

1. žádosti paní Renáty Dudové, Jabloňová 457, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 621 64 228, o 

snížení nájemného na pronájem části pozemku p. č. 653/32 o výměře 11,5 m2 v k.ú. 

Uherské Hradiště, za účelem umístění venkovního posezení pro provozovnu umístěnou v 

budově č. p. 159, Havlíčkova, Uherské Hradiště, respektive finanční kompenzaci ve výši 

12 000 Kč/6 dnů 

 

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na část pozemku původní p. č. 437/19 o 

výměře 160 m2 (dle GP č. 2763-30/2016 nově vzniklý pozemek p. č. 437/204 o celkové 

výměře 160 m2) v k.ú. Mařatice, manželům M. G. a Bc. A. G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za 

kupní cenu 2 500 Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem (správní poplatek 

pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí - kolkovou známku, náklady na 

zpracování geometrického plánu, daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí kupující 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 225/2 o celkové výměře 58 

m2 v k.ú. Mařatice, společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 

Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866, za celkovou kupní cenu 31 478 Kč s tím, 

že veškeré náklady spojené s převodem (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 

katastru nemovitostí - kolkovou známku a daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí Slovácké 

vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 

866 

3. uzavření smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu "Uherské Hradiště - Vésky, 



3 
 

autobusová zastávka Vésky - horní konec, místo pro přecházení" na pozemcích p. č. 559/3 

a p. č. 560/10 v k.ú. Vésky, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 

01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Zlínským krajem, Tř. Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 

708 91 320 zastoupený Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 

Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 709 34 860, dle návrhu smlouvy uvedeného v důvodové 

zprávě 

4. uzavření smluv o postoupení smluv o právu provést stavbu v rámci stavby "Kanalizace v 

ulici Sokolovská, Uherské Hradiště-Mařatice" na částech pozemků v k.ú. Mařatice 

specifikovaných v důvodové zprávě, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 

19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a společností Slovácké vodárny a kanalizace, 

a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866, se souhlasem 

vlastníků pozemků dotčených stavbou, kteří jsou rovněž specifikováni v důvodové zprávě 

5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti pro oprávněného - město 

Uherské Hradiště za účelem zřízení a provozování kanalizačního potrubí a komunikačního 

vedení na části pozemku p. č. 3859/1 v k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště a na částech 

pozemků p. č. 839 a p. č. 803, oba v k.ú. Sady v rámci stavby "Vésky - Míkovice - 

Převedení OV z MČ Vésky a Míkovice na ČOV Uherské Hradiště" v rozsahu GP č. 2444-

41/2016 a GP č. 900-41/2016. Povinným ze služebnosti je Správa železniční dopravní 

cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 709 94 234, 

která má právo hospodařit s předmětným majetkem státu. Věcné břemeno služebnosti se 

zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 106.200 Kč + 21% DPH, přičemž zálohová 

částka náhrady za zřízení služebnosti byla v roce 2011 zaplacena ve výši 106.200 Kč + 

20% DPH, dle návrhu smlouvy uvedeného v důvodové zprávě 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

656/42/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města II.  

 

I. Rada města schvaluje 

oddělené hlasování o bodu III. 1) v doplněném znění: 

směnu a následné uzavření směnné smlouvy na část pozemku  původní p. č. 3012/199 o 

výměře 29 m2 (dle GP č. 2770-36/2016 nově vzniklý pozemek p. č. 3012/213 o celkové 

výměře 29 m2) v k.ú. Mařatice ve vlastnictví manželů Ing. M. K. a Ing. K. K. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  za část pozemku původní p. 

č. 3012/24 o výměře 61 m2 (dle GP č. 2770-36/2016 nově vzniklý pozemek p. č. 3012/212 o 

celkové výměře 61 m2) v k.ú. Mařatice ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo 

náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, s doplatkem ve prospěch města ve výši 

11 456 Kč + aktuální sazba DPH, s podmínkou odstranění zástavního práva na části pozemku 

p. č. 3012/199, náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město Uherské Hradiště, 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, správní poplatek pro vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí - kolkovou známku uhradí manželé Ing. M. K. a 

Ing. K. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a daň 

z nabytí nemovitých věcí bude uhrazena dle zákona 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

657/42/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města II.  

 



4 
 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na část pozemku  původní p. č. 3012/199 o 

výměře 29 m2 (dle GP č. 2770-36/2016 nově vzniklý pozemek p. č. 3012/213 o celkové 

výměře 29 m2) v k.ú. Mařatice ve vlastnictví manželů Ing. M. K. a Ing. K. K. ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  za část pozemku 

původní p. č. 3012/24 o výměře 61 m2 (dle GP č. 2770-36/2016 nově vzniklý pozemek p. 

č. 3012/212 o celkové výměře 61 m2) v k.ú. Mařatice ve vlastnictví města Uherské 

Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, s doplatkem 

ve prospěch města ve výši 11 456 Kč + aktuální sazba DPH, s podmínkou odstranění 

zástavního práva na části pozemku p. č. 3012/199, náklady na vypracování geometrického 

plánu uhradí město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ 002 91 471, správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí - 

kolkovou známku uhradí manželé Ing. M. K. a Ing. K. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a daň z nabytí nemovitých věcí bude 

uhrazena dle zákona 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

658/42/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města II.  

 

I. Rada města schvaluje 

1. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek st. p. č. 2797 o celkové 

výměře 625 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, jehož součástí je stavba "Přístaviště Uherské 

Hradiště", mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a Povodím Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 

Brno, IČ 708 90 013, na dobu určitou 10 let, za účelem provozování zastávkového a 

vyčkávacího místa pro osobní lodní dopravu ve veřejném zájmu, dle návrhu smlouvy 

uvedeného v důvodové zprávě 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor (třetí dveře zprava od vstupních dveří do 

objektu "bývalé krojárny") o celkové výměře 39,68 m2, umístěný v objektu bývalé 

"krojárny" (objekt bez č. p. a č. e.), ulice Verbířská, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku st. p. č. 721/6 v k.ú. Uherské Hradiště, Regionu Slovácko - sdružení pro rozvoj 

cestovního ruchu, Masarykovo náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 687 31 841, s 

výší pronájmu 50 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s dvouměsíční 

výpovědní dobou, za účelem prodejního skladu předmětů určených pro Charitativní 

blešáky 

 

II. Rada města neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 

následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční 

soustavy - umístění kabelového vedení NN v celkové délce cca 174 bm do - na části 

pozemků p. č. 107/2, p. č. 107/3, p. č. 110/17, st. p. č. 952/1, p. č. 1478, p. č. 1603, p. č. 

1604, p. č. 1605, st. p. č. 2478 a 1 ks pilíře do - na část pozemku p. č. 107/2, vše v k.ú. 

Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné 

obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro 



5 
 

oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 257 33 591, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 

DPH a 1 000 Kč/m2 (pilíř) + aktuální sazba DPH, jako časově neomezené, které zaniká 

pouze v případech stanovených zákonem 

 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. uzavření souhlasného prohlášení o vzdání se zástavního práva k pozemku p. č. 885/24 v 

k.ú. Uherské Hradiště 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

659/42/RM/2016 Vyhodnocení záměrů města III.  

 

I. Rada města ruší 

1. usnesení č. 588/38/RM/2016/Veřejný v odst. I. v bodě 2., a to ve znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 378 o celkové výměře 886 

m2, jehož součástí je budova č. p. 263, tř. M. Malinovského, vše v k.ú. Uherské Hradiště, 

a to s Podmínkami pro převod objektu, tř. M. Malinovského č. p. 263 uvedenými v 

důvodové zprávě, Oblastní charitě Uherské Hradiště, Velehradská 247, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 440 18 886, za účelem realizace projektu Azylového bydlení Cusanus a 

nízkoprahového denního centra s terénní prací, za celkovou kupní cenu 3 000 000 Kč s 

tím, že nedodržení realizace účelu převodu po dobu udržitelnosti projektu (nejméně 5 let), 

je důvodem k odstoupení od této kupní smlouvy dle platné právní úpravy; prodávající si 

ujednává k převáděné nemovité věci předkupní právo dle platné právní úpravy; veškeré 

náklady spojené s převodem (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí - kolkovou známku a daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí kupující 

  

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

nevyhodnotit 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 378 o celkové výměře 886 

m2, jehož součástí je budova č. p. 263, tř. M. Malinovského, vše v k.ú. Uherské Hradiště, 

a to s Podmínkami pro převod objektu, tř. M. Malinovského č. p. 263 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

660/42/RM/2016 Záměry města I.  

 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 241/2 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

2. pronájem  pozemku p. č. 325/113 o celkové výměře 408 m2 v k.ú. Mařatice 

3. uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 2014/0714/SMM ze dne 29.10.2014, ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 30.09.2015, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a slečnou V. Š. ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , týkající se pronájmu 



6 
 

části pozemku p. č. 3013/29 o výměře 3 000 m2 v k.ú. Mařatice, spočívajícího ve změně 

čl. III. Doba nájmu, nájemné odst. 1., a to ve změně doby nájmu z doby určité do 

30.09.2016 na dobu určitou do 30.09.2017 

4. pronájem prostor sloužících popřípadě nesloužících podnikání č. 1.06 o výměře 74,85 m2, 

č. 1.08 o výměře 7,07 m2, č. 1.09 o výměře 2,77 m2, č. 1.10 o výměře 2,77 m2, č. 1.11 o 

výměře 14,35 m2, č. 1.12 o výměře 9,90 m2, č. 1.13 o výměře 1,10 m2, č. 1.14 o výměře 

1,35 m2, č. 1.15 o výměře 1,80 m2, č. 1.16 o výměře 1,35 m2 a č. 1.21 o výměře 84,70 

m2, vše o celkové výměře 202,01 m2, umístěných v I. NP budovy č. p. 1531, Studentské 

náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 520/5 v k.ú. Mařatice 

5. pronájem prostor sloužících popřípadě nesloužících podnikání č. 201 o výměře 34,0 m2, 

č. 202 o výměře 31,1 m2, č. 203 o výměře 14,6 m2, č. 204 o výměře 21,5 m2, č. 205 o 

výměře 24,5 m2, č. 207 o výměře 1,6 m2, č. 209 o výměře 9,7 m2, č. 210 o výměře 6,4 

m2, č. 211 o výměře 1,0 m2, č. 212 o výměře 1,9 m2 a č. 213 o výměře 3,7 m2, vše o 

celkové výměře 150 m2, umístěných ve II. NP budovy č. p. 35, Masarykovo náměstí, 

Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 48/1 v k.ú. Uherské Hradiště 

6. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva služebnosti (věcného břemene) a 

následné uzavření smlouvy o zřízení práva služebnosti (věcného břemene) na části 

pozemku p. č. 295/1 v k.ú. Uherské Hradiště pro podzemní komunikační vedení veřejné 

komunikační sítě, sestávající z metalického kabelu a dvou ochranných trubek HDPE 40 

mm s optickým kabelem v celkové délce cca 65 bm, spočívající ve zřízení, provozování, 

údržbě a opravách podzemního vedení včetně práva provádět na podzemním vedení 

úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pro oprávněného 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 

040 84 063 

7. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 

následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční 

soustavy - umístění nového zemního kabelového vedení NN včetně uzemnění v celkové 

délce cca 12 bm do - na části pozemků p. č. 326/1, p. č. 335/1 a p. č. 335/7 a 1 ks skříně 

SS100 do - na část pozemku p. č. 326/1, vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou, včetně práva 

zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, jakož i právo 

provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace 

nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou E.ON Distribuce, 

a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, zastoupena E.ON 

Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 257 33 591 

8. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 

následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční 

soustavy - umístění nového zemního kabelového vedení NN v celkové délce cca 13 bm do 

- na části pozemků p. č. 335/1, p. č. 335/5 a p. č. 335/7, vše v k.ú. Míkovice nad Olšavou, 

včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné obslužné zařízení, 

jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro oprávněnou 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400, 

zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 257 33 591 

9. změnu usnesení RM č. 641/41/RM/2016/Veřejný ze dne 02.08.2016 v odst. I. v bodě,  a to 

následovně: 



7 
 

původní znění: 

RM schvaluje ke zveřejnění 

výpůjčku pozemků p. č. 1847 o celkové výměře 12 307 m2, p. č. 1849 o celkové výměře 1 

616 m2, p. č. 1851 o celkové výměře 1 071 m2, p. č. 1921 o celkové výměře 1 253 m2, 

vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

nové znění: 

RM schvaluje ke zveřejnění 

výpůjčku pozemků p. č. 1847 o celkové výměře 12 307 m2, p. č. 1849 o celkové výměře 1 

616 m2, p. č. 1851 o celkové výměře 1 017 m2, p. č. 1921 o celkové výměře 1 253 m2, 

vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště 

  

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod pozemku p. č. 325/113 o celkové výměře 408 m2 v k.ú. Mařatice 

2. uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 2014/0714/SMM ze dne 29.10.2014, ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 30.09.2015, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a slečnou V. Š. ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , týkající se pronájmu 

části pozemku p. č. 3013/29 o výměře 3 000 m2 v k.ú. Mařatice, spočívajícího ve změně 

čl. III. Doba nájmu, nájemné odst. 1., a to ve změně doby nájmu z doby určité do 

30.09.2016 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

3. pronájem části pozemku p. č. 90/3 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

4. výpůjčku části pozemku p. č. 3023/77 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Mařatice se zpevněnou 

plochou pro parkování 

5. výpůjčku částí pozemku p. č. 579  o výměře cca 13,5 m2 a o výměře cca 6 m2 v k.ú. 

Jarošov u Uherského Hradiště 

6. výpůjčku části pozemku p. č. 1059/68 o výměře cca 39 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

661/42/RM/2016 Záměry města II.  

 

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu a 

následné uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční 

soustavy - umístění kabelového vedení NN v celkové délce cca 174 bm do - na části 

pozemků p. č. 107/2, p. č. 107/3, p. č. 110/9, st. p. č. 592/2, st. p. č. 952/1, p. č. 1478, p. č. 

1602, p. č. 1603, st. p. č. 2478 a 1 ks pilíře do - na část pozemku p. č. 107/2, vše v k.ú. 

Uherské Hradiště, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné 

obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro 

oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

280 85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 257 33 591 

2. změnu usnesení RM č. 469/27/RM/2016/Veřejný v odst. I. v bodě 5, a to následovně: 

původní znění 

RM schvaluje ke zveřejnění 



8 
 

Převod pozemku st. p. č. 802 o celkové výměře 183 m2, jehož součástí je budova č. p. 

611, pozemku p. č. 90/8 o celkové výměře 103 m2 a pozemku p. č. 90/3 o celkové výměře 

158 m2 se zřízením věcného břemene přístupu a příjezdu ke stávajícím garážím, vše 

v k.ú. Uherské Hradiště, s Podmínkami pro převod nemovitostí vypracovanými dne 

09.12.2015 Ing. arch. Alešem Holým, přiloženými v důvodové zprávě. 

nové znění 

RM schvaluje ke zveřejnění 

převod pozemku st. p. č. 802 o celkové výměře 183 m2, jehož součástí je budova č. p. 

611, pozemku p. č. 90/8 o celkové výměře 103 m2 a pozemku p. č. 90/3 o celkové výměře 

158 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště, s Podmínkami pro převod nemovitostí 

vypracovanými dne 09.12.2015 Ing. arch. Alešem Holým, přiloženými v důvodové zprávě 

  
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

662/42/RM/2016 Nakládání s bytovým fondem  

 

I. Rada města schvaluje 

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7, pro příjmově vymezené 

osoby, o velikosti 1+1, výměře 44,35 m
2
,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 1275, 

ul. Štefánikova,  Uherské Hradiště, který je součástí  pozemku st. p. č. 721/4,  k. 

ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 36,- Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry), výše 

jistoty 3.500,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. H.M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. P.N.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

2. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10,  o velikosti 1+1, výměře 

30,25 m
2
,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 744, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, 

který je součástí  pozemku st. p. č. 930/1,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- 

Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. Z. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. Bc. G.G. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

3. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 27,  o velikosti 2+1, výměře 

52,52 m
2
,  umístěný v VIII. NP bytového domu č.p. 879, Tř. M. Malinovského,  Uherské 

Hradiště, který je součástí  pozemku st. p. č. 1539,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše 

nájemného 55,- Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 11.556,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1. Mgr. J. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. S.Z.N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░  

  



9 
 

4. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4,  o velikosti 2+1, výměře 

98,90 m
2
,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 403, ul. Kollárova,  Uherské Hradiště, 

který je součástí  pozemku st. p. č. 559,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 70,- 

Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry), výše jistoty 27.692,- Kč, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě, v tomto pořadí: 

1.  J.M. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░  

2. A.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

  

5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8, o velikosti 1+kk, výměře 25,25 m
2
, umístěný ve 

III. NP bytového domu č.p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 145 a 146/3, k. ú. Uherské Hradiště, s M.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po dobu výkonu práce 

pro příspěvkovou organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, výše nájemného 55,- 

Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.552,- Kč, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 

6. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 1+1, výměře 27,27 m
2
, umístěný v I. 

NP bytového domu č.p. 1185, ul. Štěpnická, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 2169, k. ú. Uherské Hradiště, s panem J. H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 2 let, výše 

nájemného 47,- Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.128,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

7. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 36, o velikosti 1+1, výměře 30,25 m
2
, umístěný ve 

III. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 929, k. ú. Uherské Hradiště, s paní Bc. I. H.░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 2 let, výše 

nájemného 47,- Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

8. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 2+1, výměře 68,65 m
2
, umístěný ve 

IV. NP bytového domu č.p. 107, ul. Otakarova, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 131, k. ú. Uherské Hradiště, s manžely K.H. a L.H. ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou 1 rok, výše 

nájemného 62,- Kč/m
2
/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 17.024,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

663/42/RM/2016 Členství v asociaci IFMA  

 

I. Rada města schvaluje 

úhradu nákladů spojených s členstvím v mezinárodní asociaci facility managementu 

("IFMA") pro jednoho zaměstnance odboru správy majetku města městského úřadu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 



10 
 

664/42/RM/2016 Plnění rozpočtu města za první pololetí 2016  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu města za první pololetí 2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

665/42/RM/2016 Rozpočtové opatření města č. 07/2016 a 08/2016  

 

I. Rada města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 07/2016 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného 

rozpočtu města na rok 2016 se zvyšují o 8 275,3 tis. Kč. 

2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 

2016, jíž se změna týká, je stanoven takto: viz příloha usnesení č. 1. 

3. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p. o., IČ 71234187, se sídlem 

Stonky 860, Uherské Hradiště, změnu odpisového plánu pro rok 2016, dle přílohy 

důvodové zprávy. 

4. Příspěvkové organizaci Sportoviště města Uherské Hradiště, p. o., IČ 71234187, se sídlem 

Stonky 860, Uherské Hradiště, opravu umělého povrchu a obnovu lajnování na hřišti B a 

C víceúčelových sportovišť za sportovní halou v hodnotě do 300 tis. Kč, které bude 

hrazeno z prostředků příspěvkové organizace, za podmínek dle Pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu příspěvkové organizace. 

5. Příspěvkové organizaci Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, IČ 70436177, se 

sídlem Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, opravu bojleru v hodnotě do 350 tis. Kč, která 

bude hrazena z prostředků příspěvkové organizace, za podmínek dle Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu příspěvkové organizace. 

6. Příspěvkové organizaci Senior centrum UH, IČ 70819173, se sídlem Uherské Hradiště, 

Kollárova 1243, převod finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč z rezervního fondu do 

investičního fondu příspěvkové organizace za účelem oprav stupaček v penzionu na ul. 

Kollárova. 

7. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem ve 

Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 a městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem 

Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01, a to dle přílohy. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje do výše 300 tis. Kč na 

XIV. ročník Slováckých slavností vína a otevřených památek, který se uskuteční v 

termínu: 9. -11. 9. 2016. 

8. Příspěvkové organizaci Dům sociálních služeb Návojná, IČ 70850852, se sídlem Návojná 

100, PSČ 763 32, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 12 000 Kč, účelově určené na 

"Pobytové sociální služby" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 

II. Rada města souhlasí 

1. S přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Klub kultury Uherské 

Hradiště, p. o.,  se sídlem Hradební 1198, Uherské Hradiště, IČ 000 92 100 a Knihovna 

Bedřicha Beneše Buchlovana, IČ 00092118, se sídlem Uherské Hradiště, Velehradská 

třída 714, dle přílohy důvodové zprávy. 



11 
 

 

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

1. Vzít na vědomí Rozpočtové opatření č. 07/2016, provedené radou města dle podmínek 

stanovených zastupitelstvem města. 

2. Schválit Rozpočtové opatření č. 08/2016 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na 

rok 2016 má tuto skladbu: viz příloha usnesení č. 2. 

3. Schválit seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy. 

4. Vzít na vědomí informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných 

městem Uherské Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

5. Nevyhovět žádosti spolku Balon Klub Aerotechnik, IČ 62830538, se sídlem Kunovice - 

letiště, 686 04, o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "20. Mistrovství České 

republiky v balonovém létání 2016" z důvodu nesplnění cíle dotačního programu 

"Individuální dotace" města Uherské Hradiště. 

6. Schválit spolku Balon Klub Aerotechnik, IČ 62830538, se sídlem Kunovice - letiště, 686 

04, poskytnutí peněžitého daru ve výši 20 000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle 

přílohy. 

7. Nevyhovět žádosti spolku Cyklistický klub Salaš, z.s., IČ 4863976, se sídlem Salaš 85, o 

poskytnutí neinvestiční dotace na "ČMŽP Salašský DRTIKOL" z důvodu nesplnění cíle 

dotačního programu "Individuální dotace" města Uherské Hradiště. 

8. Nevyhovět žádosti obchodní společnosti LECA production, s.r.o. , IČ 46079424 (SK), se 

sídlem M. Rázusa 1468/25, 911 01 Trenčín, Slovensko, o poskytnutí dotace na historicko 

koprodukční filmový projekt "ĽUDSKÁ TVÁR" z důvodu nesplnění cíle dotačního 

programu "Individuální dotace" města Uherské Hradiště. 

9. Schválit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o spolupráci č. 2015/0661/EKO-RF ze dne 

14.10.2015 uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, 

Masarykovo nám. 19, IČ 002 91 471 a Parkem Rochus, o.p.s., se sídlem Uherské 

Hradiště, Studentské nám. 1531, IČ 29234387, dle přílohy. Předmětem dodatku č. 1 

smlouvy je úprava podmínek financování aktivit společnosti Park Rochus od roku 2017, 

výše plnění je 2 000 000 Kč včetně DPH ročně. 

10. Schválit zvýšení objemu peněžních prostředků obhospodařovaného portfolia města 

Uherské Hradiště správcem J&T BANKA, a.s. o částku 30 000 000 Kč. 

11. Vzít na vědomí Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení 

obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, IČ 75040425, Palackého 

nám. 293, 686 01 Uherské Hradiště, za rok 2015. 

12. Vzít na vědomí Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

Mikroregionu Dolní Poolšaví, svazek obcí, IČ 75043548, nám. Svobody 361, 686 04 

Kunovice, za rok 2015. 

13. Nevyhovět žádosti spolku AKROPOLIS, z.s., IČ 28552709, se sídlem Uherské Hradiště, 

Stará Tenice 1195, o poskytnutí neinvestiční dotace na provoz spolku z důvodu 

nesplnění cíle dotačního programu "Individuální dotace" města Uherské Hradiště. 

14. Schválit spolku AKROPOLIS, z.s., IČ 28552709, se sídlem Uherské Hradiště, Stará 

Tenice 1195, poskytnutí peněžitého daru ve výši 60 000 Kč a uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  



12 
 

 

666/42/RM/2016 Dotační programy a Pravidla pro poskytování dotací a návratných výpomocí 

pro rok 2017  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

1. Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města 

Uherské Hradiště  dle předloženého návrhu, s účinností od 6.9.2016. 

2. Pravidla pro poskytování dotací z 

a) Fondu obnovy historické architektury města Uherské Hradiště 

b) Fondu životního prostředí 

c) Fondu mládeže a vzdělávání 

d) Fondu sportu 

e) Fondu kultury 

f) Fondu cestovního ruchu 

g) Fondu sociální pomoci a prevence 

h) Fondu rozvoje bydlení včetně Všeobecných podmínek poskytování úvěru z Fondu 

rozvoje bydlení 

dle předloženého návrhu, s účinností od 6.9.2016. 

3. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na I. pololetí 2017: 

a) pro obnovu historické architektury 

b) pro životní prostředí 

c) pro mládež a vzdělávání 

d) pro sport 

e) pro kulturu 

f) pro cestovní ruch 

g) pro sociální pomoc a prevenci 

h) pro oblast bydlení - úvěry 

dle předloženého návrhu. 

4. Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na rok 2017: 



13 
 

a) pro podporu činnosti spolků využívajících prostory spravované příspěvkovou organizací 

Klub kultury Uherské Hradiště 

b) pro podporu individuální 

dle předloženého návrhu. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

667/42/RM/2016 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytů zvláštního určení v Domě s 

chráněnými byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště  

 

I. Rada města schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 9 o velikosti 1+KK v Domě s 

chráněnými byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle 

usnesení Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v 

následujícím pořadí: 

1. Karel Máťa, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 

2. Marie Benešová, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ . 
 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 12 o velikosti 1+KK v Domě s 

chráněnými byty, Štefánikova 1282, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle 

usnesení Rady města Uherské Hradiště č. 567/36/RM/2012 ze dne 28.2.2012 v 

následujícím pořadí: 

1. Růžena Holková, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 

2. Jiřina Řezníčková, trvale bytem ░░░░ ░░░░ . 
 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

668/42/RM/2016 Změny platů ředitelek (lů) škol a školských zařízení zřízených městem 

Uherské Hradiště  

 

I. Rada města schvaluje 

změny platů ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Uherské 

Hradiště od 1.9.2016, dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

669/42/RM/2016 Změna v rejstříku škol a školských zařízení u ZŠ a MŠ speciální Uherské 

Hradiště  

 

I. Rada města nemá námitek 

proti zvýšení celkového nejvyššího povoleného počtu žáků z 60 na 65 žáků u právnické osoby 

Základní škola a Mateřská škola speciální Uherské Hradiště, IČ 603 70 432, s účinností od 

1.9.2016. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  



14 
 

 

670/42/RM/2016 Změna obecně závazná vyhlášky č. 7/2015  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 

s účinností od 1. října 2016 obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města Uherské Hradiště č. 7/2015 o stanovení podmínek pro pořádání, 

průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 

zábav a diskoték a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 

pořádku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

671/42/RM/2016 Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2014  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat 

s účinností od 1. října 2016 obecně závaznou vyhlášku č. 6/2016, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška města Uherské Hradiště č. 2/2014 ze dne 8.9.2014 o regulaci provozování 

loterií a jiných podobných her. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

672/42/RM/2016 Změna úhrad za poskytování pracovnělékařských služeb  

 

I. Rada města schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování a úhradě pracovnělékařské služby mezi 

městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, 

Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a společností MUDr. Bačová Lenka, s.r.o., IČ: 293 04 172, 

se sídlem 1. máje 230, Uherské Hradiště-Mařatice, PSČ 686 05, a to dle návrhu v příloze. 

Předmětem dodatku je úprava a nahrazení textu přílohy č. 1 smlouvy o poskytování a úhradě 

pracovnělékařské služby označené jako "Ceník výkonů pracovnělékařské služby" novým, 

aktualizovaným textem. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

673/42/RM/2016 Veřejná zakázka ÚIA: Provádění přezkoumání hospodaření Města Uherské 

Hradiště  

 

I. Rada města schvaluje 

1. výsledek zadávacího řízení na služby "Provádění přezkoumání hospodaření Města Uherské 

Hradiště", provedeného podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městem Uherské Hradiště, čl. II odst. 2, finanční limit 4. Vybraný uchazeč: MG Credit, s.r.o., 

Růžová 195, 763 02 Zlín - Louky, IČ 60705795 s nabídkovou cenou 96 000 Kč bez DPH, 116 

160 Kč včetně DPH; 

2. uzavření smlouvy s vybraným uchazečem společností MG Credit, s.r.o., Růžová 195, 763 

02 Zlín - Louky, IČ 60705795, v souladu s výzvou k podání nabídky. Odmítne-li vybraný 

uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva 

uzavřena nejpozději do 30. 9. 2016, může být uzavřena smlouva s uchazečem, který se umístil 

jako druhý v pořadí, tj. se společností FSG Finaudit, s.r.o., Třída Svobody 645/2, 772 00 



15 
 

Olomouc, IČ 61947407. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

674/42/RM/2016 Kanalizace v ulici Sokolovské, Uherské Hradiště - Mařatice - Smlouva o 

změně stavebníka a předání projektové dokumentace  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření Smlouvy o změně stavebníka a předání projektové dokumentace mezi městem 

Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00291471, 

DIČ: CZ00291471 a společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Za Olšávkou 

290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 49453866, DIČ: CZ49453866, dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je změna stavebníka a bezúplatný převod projektové dokumentace. 

Hodnota projektové dokumentace je 412.070,- Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

675/42/RM/2016 Veřejná zakázka OIN: Rekonstrukce domu č.p. 445 ul. Kollárova 

  

I. Rada města schvaluje 

1. výsledek zadávacího řízení na služby, zhotovitel projektové dokumentace pod názvem 

"Rekonstrukce domu č.p. 445 ul. Kollárova", provedeného podle Pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, čl. II odst. 2, finanční limit 

4. Vybraný uchazeč: G G ARCHICO a.s., Zelené náměstí 1291, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČ:46994432 s nabídkovou cenou  805.000 Kč bez DPH, 974.050 Kč včetně DPH. 

2. Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  G G ARCHICO a.s., IČ:46994432, v souladu s 

výzvou k podání nabídky. 

 

II. Rada města pověřuje 

starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené s 

vybraným uchazečem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

676/42/RM/2016 Veřejná zakázka OIN: Rekonstrukce domu č.p. 395 Svatojiřské nábřeží 

  

I. Rada města schvaluje 

1. výsledek zadávacího řízení na služby, zhotovitel projektové dokumentace pod názvem 

"Rekonstrukce domu č.p. 395 Svatojiřské nábřeží", provedeného podle Pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Uherské Hradiště, čl. II odst. 2, 

finanční limit 4. Vybraný uchazeč: G G ARCHICO a.s., Zelené náměstí 1291, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ:46994432 s nabídkovou cenou  799.500 Kč bez DPH, 967.395 Kč 

včetně DPH.  

2. uzavření smlouvy s vybraným uchazečem  G G ARCHICO a.s., IČ:46994432, v souladu s 

výzvou k podání nabídky. 

 

 



16 
 

II. Rada města pověřuje 

starostu města rozhodováním o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené s 

vybraným uchazečem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

677/42/RM/2016 Převedení odpadních vod z místní části Vésky a Míkovice na ČOV Uherské 

Hradiště - žádost o prominutí smluvní pokuty  

 

I. Rada města ruší 

usnesení č. 38/2/RM/2014 ze dne 16. 12. 2014, jímž bylo schváleno neúčtování majetkových 

sankcí společnosti Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., se sídlem Benátky 17, 698 01 

Veselí nad Moravou, IČ: 26229455, DIČ: CZ26229455, zhotoviteli díla "Převedení 

odpadních vod z místní části Vésky a Míkovice na ČOV Uherské Hradiště". 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

žádosti o prominutí smluvní pokuty ve výši 321.151,50 Kč podané společností 

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., se sídlem Benátky 17, 698 01 Veselí nad 

Moravou, IČ: 26229455, DIČ: CZ26229455, zhotovitelem díla "Převedení odpadních vod 

z místní části Vésky a Míkovice na ČOV Uherské Hradiště", dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

678/42/RM/2016 Zahrada k radosti, poznání i užitku - dětské hřiště a zahrada MŠ Lomená v 

přírodním stylu - žádost o prominutí smluvní pokuty  

 

I. Rada města nevyhovuje 

žádosti o prominutí smluvní pokuty ve výši 15.613,- Kč podané společností Gardenline s.r.o., 

se sídlem Šeříková 405/13, PSČ 412 01 Litoměřice, IČ: 272 63 827, DIČ: CZ272 63 827, 

zhotoviteli díla "Zahrada k radosti, poznání i užitku - dětské hřiště a zahrada MŠ Lomená v 

přírodním stylu", dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

679/42/RM/2016 Zahrady mateřských škol v uherském Hradišti, část I. - Zahrada radosti - 

zahrada MŠ Štěpnická v přírodním stylu - žádost o prominutí smluvní pokuty  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

žádosti o prominutí smluvní pokuty ve výši 20.125,- Kč podané společností FLORSTYL 

s.r.o., se sídlem Panská 25, PSČ 686 04 Kunovice, IČ: 60731346, DIČ: CZ60731346, 

zhotovitelem díla "Zahrady mateřských škol v Uherském Hradišti, část I. - Zahrada radosti - 

zahrada MŠ Štěpnická v přírodním stylu", dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

680/42/RM/2016 Smetanovy sady - obnova komponované plochy městské zeleně města 

Uherské Hradiště - žádost o prominutí smluvní pokuty  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 



17 
 

žádosti o prominutí smluvní pokuty ve výši 40.068,50 Kč podané společností FLORSTYL 

s.r.o., se sídlem Panská 25, PSČ 686 04 Kunovice, IČ: 60731346, DIČ: CZ60731346, 

zhotovitelem díla "Smetanovy sady - obnova komponované plochy městské zeleně města 

Uherské Hradiště", dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

681/42/RM/2016 Zpřístupnění bývalého vojenského výcvikového prostoru Rochus v 

Uherském Hradišti - smluvní pokuta za nepředání bankovní záruky  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 

návrhu na snížení smluvní pokuty ve výši 347.317,- Kč podanému společností Skanska a.s., 

se sídlem Křižíkova 682/34a, PSČ 186 00 Praha 8 - Karlín, divize Silniční stavitelství, závod 

Morava, Bohunická 133/50, PSČ 619 00 Brno, IČ: 26271303, DIČ: CZ26271303, zhotoviteli 

díla "Zpřístupnění bývalého vojenského výcvikového prostoru Rochus v Uherském Hradišti", 

dle přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

682/42/RM/2016 Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi příjemcem městem 

Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo 

nám. 19, PSČ 68601 a poskytovatelem Zlínským krajem se sídlem ve Zlíně, tř. Tomáše 

Bati 21, PSČ 761 90, IČ 70891320, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na restaurování 

kamenného kříže v Jarošově Na Návsi. Výše dotace je 42.000,- Kč.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

683/42/RM/2016 Pravidla pro udělování čestného ocenění města Uherské Hradiště DŮM 

ROKU  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Pravidla pro udělování čestného ocenění města Uherské Hradiště DŮM ROKU. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

684/42/RM/2016 Čestné ocenění města Dům roku 2015  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

udělení čestného ocenění města Dům roku 2015 Revitalizaci průmyslového areálu č. p. 365 

v Sadech.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 



18 
 

685/42/RM/2016 Dodatek č. 1 k deklaraci o spolupráci  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření dodatku č. 1 k deklaraci o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 

002 91 471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a společností 

SYNOT REAL ESTATE, k. s., IČ 262 21 276, se sídlem Praha 8, Sokolovská 541, PSČ 180 

00, dle přílohy. 

Předmětem dodatku č. 1 k deklaraci o spolupráci je poskytování provozního příspěvku na 

financování aktivit obecně prospěšné společnosti Park Rochus v letech 2017 - 2020. Výše 

plnění je 2 mil. Kč ročně. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

686/42/RM/2016 Uzavření memoranda o spolupráci ve věci budoucího využití areálu bývalé 

věznice  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 

uzavření memoranda o spolupráci ve věci budoucího využití areálu bývalé věznice 

v Uherském Hradišti mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, Masarykovo nám. 19, 

PSČ 686 01, 

a Českou republikou - Ministerstvem financí, IČ 00006947, Letenská 525/15, Praha - Malá 

Strana, PSČ 118 00, 

a Českou republikou - Ministerstvem kultury, IČ 00023671, Maltézské náměstí 471/1, Praha - 

Malá Strana, PSČ 118 11, 

a Českou republikou - Ministerstvem spravedlnosti, IČ: 00025429, Vyšehradská 16, Praha 2, 

PSČ 128 10, 

a Českou republikou - Okresním soudem v Uherském Hradišti, IČ 00025151, Svatováclavská 

568, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, 

a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2, PSČ 128 00, 

a Zlínským krajem, IČ 70891320, Třída Tomáše Bati 21, Zlín, PSČ 760 01, dle přílohy. 

II. Rada města podporuje 

využití části areálu bývalé věznice v Uherském Hradišti pro potřeby Okresního soudu v 

Uherském Hradišti. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

687/42/RM/2016 Schválení zahraniční služební cesty  

 

I. Rada města schvaluje 

poskytnutí finančních darů 



19 
 

1. paní Ivaně Rochovanské a ak. soch. Zdeňku Tománkovi, spočívající v úhradě nákladů na 

dopravu, stravné, kapesné do výše 40 % stravného a pojištění léčebných výloh při 

zahraniční cestě do partnerského města Mayen ve dnech 8. - 12. 9. 2016. 

2. Ing. Martině Blahové a Ing. Jitce Botkové, spočívající v úhradě nákladů na dopravu, 

stravné, kapesné do výše 40 % stravného a pojištění léčebných výloh při zahraniční cestě 

do partnerského města Skalica ve dnech 23. - 25. 9. 2016. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

688/42/RM/2016 Změna člena Místní komise Mařatice  

 

I. Rada města odvolává 

pana Mgr. Jana Wursta░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ z funkce člena Místní 

komise Mařatice. 

II. Rada města jmenuje 

pana MUDr. Ivana Karpelese░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ členem Místní komise 

Mařatice. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

689/42/RM/2016 Příprava XIV. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. Rada města stanovuje 

XIV. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 5. září 2016 v 15:00 hodin do 

velkého sálu Reduty. 

II. Rada města navrhuje 

předběžný program XIV. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Složení návrhové komise 

3. Složení volební komise 

4. Plnění rozpočtu města za první pololetí 2016 

5. Rozpočtové opatření města č. 07/2016 a 08/2016 

6. Dotační programy a Pravidla poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí pro rok 2017 

7. Záměry města 

8. Změna obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 o podmínkách kulturních 

a sportovních podniků 

9. Změna obecně závazné vyhlášky č. 2/2014 o regulaci provozování loterií 

a jiných podobných her 

10. "Zpřístupnění bývalého vojenského výcvikového prostoru Rochus v UH" - 

smluvní pokuta za nepředání bankovní záruky 

11. "Smetanovy sady - obnova komponované plochy městské zeleně města Uherské 

Hradiště"- žádost o prominutí smluvní pokuty 

12. "Zahrady mateřských škol v Uherském Hradišti, část I. - zahrada radosti - 

zahrada MŠ Štěpnická v přírodním stylu" - žádost o prominutí smluvní pokuty 

13. "Převedení odpadních vod z místní části Vésky a Míkovice na ČOV Uherské 



20 
 

Hradiště" - žádost o prominutí smluvní pokuty 

14. "Kanalizace v ulici Sokolovská, Uherské Hradiště - Mařatice" -Smlouva o 

změně stavebníka a předání projektové dokumentace 

15. Změna Statutu pro udělení Ceny města a návrh na udělení Ceny města za rok 

2015 

16. Memorandum o spolupráci ve věci budoucího využití areálu bývalé věznice v 

UH 

17. Čestné ocenění města Dům roku 2015 

18. Pravidla pro udělování čestného ocenění města DŮM ROKU 

19. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na 

Uherskohradišťsku 2015 - 2017 

20. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města za I. pololetí 2016 

21. Volba člena Finančního výboru 

22. Kontrola plnění usnesení 

23. Zpráva o činnosti rady města 

24. Dotazy, připomínky a podněty 

25. Závěr 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

690/42/RM/2016 Změna člena Finančního výboru Zastupitelstva města Uherské Hradiště  

 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

provést volbu nového člena finančního výboru. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

Ing. Stanislav Blaha, v. r. 

starosta města 
 

 

Ing. Zdeněk Procházka, v. r. 

místostarosta města 

 


